Peter von Andlau, Libellus
de Cesarea monarchia.
Lib. II. tit. 1.

De seplem Principum Elec-
torum nstitucione.

Radulphi de Columna, ca-
nonici Carnotensis, tractatus
De translatione imperii.*

Cap. 1X.

Post hoc mortuo Ottone
tertio sine filiis, Gregorius
quintus, natione Theutonicus,
de parentela Ottonis, in sum-
mum pontificem assumitur.
Cuius Pontificis tempore
Electores Imperatoris insti-
tuuntur septem, scilicet Prin-
cipes Alemaniae, tres prae-
lati et quatuor laici, ut
Martinus scribit. Quia igitur
predicti tres Ottones succes-
sive, et gquasi hereditario

. Verum Ottone tertio
mortuo sine filiis Gregorius
quintus, nacione Theutonicus
de parentela Ottonis in sum-
mum pontificem assumitur.
Cujus pontificis tempore re-
gis Romanorem septem elec-
tores instituuntur, scilicel
septem principes Alamannie.
Quia enim predicti tres Ot-
lones successive, quasi here-
ditario jure obtinuerunt im-
periwm, fuit pro bono statu

1 Vgl. Gaspary, a. 0. Bd. II. 8. 138.
2 Vgl. Goldast, Monarchia. Bd. II. Frankfurt. 1668, S 88—95.

— 111 —

wmre obtinuerunt imperium,
per Gregorium Papam quin-
tum est provisum et utiliter
ordinatum, wt tantae subli-
mitatis ordinatio, quae non
debetur sanguini, sed vir-
tuti, mon per viam Succes-
stonis, sed electionem proce-
deret : ut eligeretur dignus,
et non nobili tantum, sed
dignissimo dondretur. Fuil
igitur per dictum Ponlificem
institutum, ut septem pro-
ceres officiales Imperalorem
regem Romanum eligerent,
et per summum pontificem
confirmandum, et imperiali
diadematecoronandum. Quo-
rum sunt lres Praelali, qui
sunt imperii Cancellarii :
scilicet Archiepiscopus Co-
loniensis, qui est Italiae,
Archiepiscopus Treverensis,
qui est Galliae, el Archi-
episcopus Moguntinensis, qui
est Germaniae. Et quatuor
Barones, qui Imperialibus
serviunt, Marchio Branden-
burgensis, qui est camerarius
Imperatoris; Comes Palati-
nus, qui est dapifer; Dux
Saxoniae, qui est portitor
ensis, el Rex Bohemiae, qui
est pincerna Imperatoris.
Quae ordinatio [facta [fuil
anno Domini MIIII., ut
gesta Germanorum mani-
feste declarant.

ecclesie Dei et populi Chris-
tiani provide ef wéiliter or-
dinatum, ut tante polestatis
fastigium, que non debetur
sanguini sed virtuti, non
per viam Successionis Sed
eleccionis procederet, ut dig-
nissimus habeatur ad digni-
tatem imperii gubernandam.
Factum est autem decretum
hujusmodi post Christi na-
tivitatem anno MIV. Et
sunl quatuor laici el tres
clerici: primus est rex Bo-
hemie, olim dux, imperatoris
pincerna; secundus comes
Palatinus; tercius dux Saxo-
nie, portitor ensis; quarlus
marchio Brandenburgensis,
marescalcus ; ex clericis pri-
mus est archiepiscopus Mo-
guntinus, cancellarius Ger-
manie ; secundus archiepis-
copus Coloniensis, cancella-
rius. Ytalie; tercius archi-
episcopus Trevirensis, can-
cellarius Gallie.
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So ist denn diese wichtige Notiz, welche als Griinder des
Kurfiirstenkollegiums den Papst Gregor V., und — sehr
wenig im Einklang mit dessen Regierungszeit — als Jahr
der Einselzung 1004 angiebt, nichts mehr als eine Ueber-
nahme aus der 1310—1320 verfassten Schrift Landulphs
von Columna. Nalurgemiss verlieren alle Stellen, die
hinsichtlich dieser Notiz Peler von Andlau als Original
bezeichnen, ihre Richtigkeit.